1

关于上报“解放思想、振兴发展”研讨

方案的通知

各部门、各单位：

为深入贯彻落实习近平总书记“东北发展，无论析困境

之因，还是求振兴之道，都要从思想、思路层面破题”的重

要要求，按照《哈尔滨体育学院“能力作风建设年”活动实

施方案》的工作安排，现将开展“解放思想、振兴发展”研

讨，具体事宜通知如下。

一、时间安排

研讨分为两个阶段：

第一阶段：各部门、各单位研讨。以学校各部门各单位

为单位，按照《哈尔滨体育学院“能力作风建设年”活动实

施方案》要求，围绕“解放思想、振兴发展”中的 5 个方面

的内容开展研讨，研讨题目自行确定，重点解决本部门、本

单位每位教职员工在能力作风建设中存在的问题。

第二阶段：专题专项研讨。由牵头单位组织开展专题专

项研讨，相关事宜另行通知。

二、有关要求

1、各部门、各单位要提高政治站位，按照“四个体系”

要求认真开展研讨，切实解决制约职工能力作风建设的思想

问题，达到进一步统一思想、提高认识的目的。

2

2、各部门、各单位针对第一阶段研讨内容，要认真学

习《哈尔滨体育学院“能力作风建设年”活动实施方案》中

“解放思想、振兴发展”的 5 个方面的研讨内容，结合学校

和本部门、本单位工作实际，确定研讨题目，制定研讨方案，

形成研讨情况汇报。

3、请各部门、各单位将第一阶段研讨方案于 5 月 6 日

下班前报送至宣传统战部，纸质版方案签字盖章后报送到尚

德 楼 902 办 公 室 ， 电 子 版 发 送 至 宣 传 统 战 部 邮 箱

htyxctzb123@163.com。

宣传统战部

2022 年 5 月 2 日